
CITTA' di LAMEZIA TERME
PROVINCIA DI CATANZARO

SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE

REGISTRO GENERALE N. 1986 del 21/11/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 436 del 21/11/2025
PROPOSTA N. 3488 del 21/11/2025

OGGETTO: AVVISO DI  INDAGINE  DI MERCATO PER L’ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE
DELL’INIZIATIVA DENOMINATA: “NATALE INSIEME2025/2026" APPROVAZIONE AVVISO E
RELATIVI ALLEGATI

IL DIIRIGENTE

RICHIAMATI:

-il decreto sindacale n. 32 del 15/09/2025   del 17/06/2025 con il quale sono state conferite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.O.EE.LL. con attribuzione
della direzione del Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale del
Comune di Lamezia Terme;

-l'art. 107 del D. Lgs 267/2000, il quale prevede che l'adozione degli atti di gestione o di atti
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso
l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante
autonomi poteri di spesa

VISTA

-la Deliberazione di Giunta Comunale  n.  305 dell'11/11/2025 avente ad oggetto :Eventi del Natale
a Lamezia 2025: Approvazione del Programma di massima relativo ai festeggiamenti, della relativa
ripartizione delle spese nelle annualità 2025 e 2026 e del Piano di sponsorizzazione a parziale
copertura delle stesse, demandando allo scrivente la predisposizione degli adempimenti per
l'attuazione degli indirizzi;

RITENUTO pertanto

di avviare una procedura per la presentazione di istanza di manifestazione di interesse per l'
affidamento diretto, ai sensi dell' art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, del servizio di
organizzazione e gestione dell'iniziativa denominata  NATALE INSIEME 2025/2026

di approvare lo avviso pubblico indicato in oggetto e i relativi allegati, al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che:

- il predetto avviso pubblico verrà pubblicato sullo Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune
di Lamezia Terme

SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE - DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 436 del 21/11/2025 - Pag. 1 di 4



-sarà possibile presentare manifestazione di interesse  con i relativi allegati entro le ore 12:00 del
giorno30/11/2025, con la precisazione che l'avviso finalizzato esclusivamente a ricevere
manifestazioni di interesse, non costituisce proposta contrattuale, non determina la instaurazione di
posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo l'Amministrazione che sara
libera di sospendere, modificare, annullare in tutto o in parte, il procedimento avviato, senza che i
soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. il Comune di Lamezia Terme

DATO ATTO altresi' che:

- il presente provvedimento non richiede la apposizione del visto di regolarità contabile, poiché allo

stato non implica la necessità di assunzione di impegno di spesa né di diminuzione di spesa entrata

e che pertanto è immediatamente esecutivo;

ATTESO che:

- a norma di quanto previsto dallo art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificato dalla legge n.
190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale
dello stesso;

- avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei termini
di legge;

VISTI

•il "Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni e degli accordi di collaborazione"
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 17.02.2017."

• la Deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 30/01/25 di approvazione del "Risultato di
Amministrazione presunto al 31/12/24";

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 23/04/2025 con la quale è stato approvato il
DUP 2025-2027;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 23/04/2025 relativa all’approvazione del
bilancio di previsione finanziaria 2025-2027;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/06/2025 di Approvazione del rendiconto
della gestione per l’esercizio 2024 ai sensi dell’art. 227, D.Lgs. n. 267/2000;

• la Deliberazione di Giunta Comunale numero 191 del 04/06/2025 relativa all'approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

• la Delibera di Giunta Comunale numero 197 del 06/06/2025 di approvazione del Piano Integrato
di Attività ed Organizzazione PIAO 2025/2027;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n.62 in data 8 agosto 2025, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato l’Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per
l’esercizio 2025 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.lgs. n. 267/2000;

SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE - DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 436 del 21/11/2025 - Pag. 2 di 4



• la Deliberazione di Giunta Comunale numero 227 del 29/08/2025 avente ad oggetto"Variazione al
PIAO 2025-2027. Approvazione modifica alla sottosezione 3.3 Allegato 4. Programmazione
Triennale Fabbisogni del Personale";

• la Deliberazione di Giunta Comunale numero 309 del 12/11/2025 avente ad oggetto"Prelevamento
dal fondo di riserva (art. 166 del Tuel)

•il D.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli articoli 107 e 183;

•il D.lgs. n. 36/2023;

•-lo Statuto comunale

DETERMINA

●
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

●
di approvare l’avviso pubblico per la presentazione di istanza di manifestazione di

interesse per lo affidamento diretto, ai sensi dello art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs.
36/2023, del servizio organizzazione e gestione dell'iniziativadenominata "NATALE
INSIEME 2025/2026" 2025/2026 e dei relativi allegati,  allegati al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

●
di pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di

Lameiza Terme ,con la precisazione che sarà possibile presentare l’offerta di
sponsorizzazione con i relativi allegati entro le ore 12:00 del giorno 30.11.2025

●
di dare atto che

il presente provvedimento non richiede la apposizione del visto di regolarità contabile,

poiché allo stato non implica la necessità di assunzione di impegno di spesa né di

diminuzione di entrata e che pertanto è immediatamente esecutivo;

●
di precisare che responsabile della presente procedura è lo scrivente dirigente  per il

quale a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificato
dalla legge n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il
destinatario finale dello stesso;

●
di specificare che:

a) il presente provvedimento rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet in
Amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 dell'art. 9 del DPR 62/13 e del
vigente piano di trasparenza;

SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE - DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 436 del 21/11/2025 - Pag. 3 di 4



b) il presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la
prevenzione della corruzione.

●
di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicita'

legale; la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del
sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 del D.Lgs.
33/2013;

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni,
in ordine alla proposta n.ro 3488 del 21/11/2025, esprime parere POSITIVO.

Lamezia Terme, lì 21/11/2025 Il Dirigente1

 NICOTERA PASQUALINO

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE - DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 436 del 21/11/2025 - Pag. 4 di 4


